81 251/225 GD 1/14
— PRE3G*-Venti l  ist ein vorgesteuertes Proportional-
Druckbegrenzungsventil mit integrierter Elektronik, dessen
Anschlussbild der Norm ISO 4401 entspricht.
— Es ist geeignet, den Druck im Hydraulik-
sysstem zu steuern.
— Es ist mit verschiedenen Elektroniktypen,
sowohl analogen als auch Feldbusschnittstellen,

C = 0V Überwachung
1.2 - Ausführliches Symbol
1 - BESTELLBEZEICHNUNG
1.1 - Standardelektronik
81 251/225 GD 3/14
PRE3G*
Sollwertsignal :
E0= analog, Spannung 0 ÷ 10 V
E1= analog, Strom 4 ÷20 mA
IOL= IO-Link-Schnittstelle
CA= CAN Open Schnittstelle
Anschluss: M12, 5-polig,
A-codiert
P R E 3 GL - / - K12
Druckbegrenzungsventil
Elektrische
Proportionalsteuerung
Größe ISO 4401-03
integrierte Elektronik für offenen
Kreislauf - kompakte Ausführung
Druckeinstellbereich:
070 = 4 ÷ 70 bar
140 = 4 ÷ 140 bar
210 = 5 ÷ 210 bar
350 = 5 ÷ 350 bar
1.3 - Kompakte Elektronik
Dichtungen:
N = Dichtungen aus NBR für Mineralöle (Standard)
V = Dichtungen aus FPM für Spezialflüssigkeiten
/ 32-P ER 3
Sollwertsignal:
E0 = Spannung 0 ÷ 10 V
E1 = Strom 4 ÷20 mA
FD = vollständig digitale Ausführung (auf Anfrage)
X4 analoger
Sensor:
0 = ohne
1 = einfacher / zweifacher
Sensor
X7 digitaler Sensor
0 = ohne
1 = SSI Typ
X1 Hauptanschluss-Konfiguration
D1 = Ein-Signal
D0 = Voll digitale Ausführung (erhältlich auf
Anfrage - lediglich verfügbar für
Bezugspotential vom Typ FD)
X2, X3 Feldbus-Varianten:
EC = EtherCAT
EN = Ethernet /IP
PN = Profinet
GH - /K16
Anschluss: 11-polig + PE
Druckbegrenzungsventil
Elektrische
Proportionalsteuerung
Größe ISO 4401-03
integrierte Elektronik für offenen Kreislauf
mit Feldbuskommunikation
Dichtungen:
N = Dichtungen aus NBR für Mineralöle (Standard)
V = Dichtungen aus FPM für Spezialflüssigkeiten
Baureihen-Nummer
(Nr. 30 bis 39 gleiche Abmessungen und
Installation)
1.4 - Elektronik mit Feldbuskommunikation
Druckeinstellbereich:
070 = 4 ÷ 70 bar
140 = 4 ÷ 140 bar
210 = 5 ÷ 210 bar
350 = 5 ÷ 350 bar
Baureihen-Nummer
(Nr. 10 bis 19 gleiche Abmessungen und Installation):